



Bilancio Unico: Stato patrimoniale Attivo - Anno 2018

	Anno 2017	Anno 2018
A) IMMOBILIZZAZIONI		
I IMMATERIALI	184.389,00	175.867,00
II MATERIALI	851.511,00	835.717,00
III FINANZIARIE	11.195.985,00	12.618.121,00
TOTALE A) IMMOBILIZZAZIONI	12.231.885,00	13.629.705,00
B) ATTIVO CIRCOLANTE		
I RIMANENZE	0,00	0,00
II CREDITI	9.241.815,00	9.473.690,00
III ATTIVITÀ FINANZIARIE	968.987,00	1.610.420,00
IV DISPONIBILITÀ LIQUIDE	6.417.553,00	6.398.736,00
TOTALE B) ATTIVO CIRCOLANTE	16.628.355,00	17.482.846,00
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI	799.515,00	1.002.453,00
D) RATEI ATTIVI PER PROGETTI E RICERCHE IN CORSO	0,00	0,00
Conti d'ordine dell'attivo	353.262,00	620.385,00
TOTALE ATTIVO	29.659.755,00	32.115.004,00



Bilancio Unico: Stato patrimoniale Passivo - Anno 2018

	Anno 2017	Anno 2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I FONDO DI DOTAZIONE DELL'ATENEO	1.549.371,00	1.549.371,00
II PATRIMONIO VINCOLATO	387.094,00	791.651,00
III PATRIMONIO NON VINCOLATO	4.129.162,00	4.488.783,00
TOTALE A) PATRIMONIO NETTO	6.065.627,00	6.829.805,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	4.632.225,00	5.459.460,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	845.731,00	858.415,00
D) DEBITI (con separata indicazione per ciascuna voce degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)	7.038.009,00	6.442.936,00
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	11.078.163,00	12.524.388,00
F) RISCONTI PASSIVI PER PROGETTI E RICERCHE IN CORSO	0,00	0,00
Conti d'ordine del passivo	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO	29.659.755,00	32.115.004,00

CHIUSURA Bilancio Unico: Stato patrimoniale Passivo effettuata il 23/09/2019 09:50



Bilancio Unico: Conto economico - Anno 2018

	Anno 2017	Anno 2018
A) PROVENTI OPERATIVI		
I. PROVENTI PROPRI	15.784.752,00	16.405.603,00
II. CONTRIBUTI	1.982.378,00	2.139.885,00
III. PROVENTI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE	0,00	0,00
IV. PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO	434.138,00	407.988,00
V. ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI	1.409.425,00	1.796.258,00
VI. VARIAZIONE RIMANENZE	0,00	0,00
VII. INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0,00	0,00
TOTALE A) PROVENTI OPERATIVI	19.610.693,00	20.749.734,00
B) COSTI OPERATIVI		
VIII. COSTI DEL PERSONALE	12.098.993,00	12.048.996,00
IX. COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE	6.097.956,00	6.131.834,00
X. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	422.453,00	462.357,00
XI. ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI	86.565,00	885.475,00
XII. ONERI DIVERSI DI GESTIONE	168.361,00	160.005,00
TOTALE B) COSTI OPERATIVI	18.874.328,00	19.688.667,00
DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B)	736.365,00	1.061.067,00
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	118.274,00	141.712,00
F) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO CORRENTI, DIFFERITE, ANTICIPATE	331.288,00	334.660,00
RISULTATO DI ESERCIZIO	633.803,00	937.621,00

CHIUSURA Bilancio Unico: Conto economico effettuata il 23/09/2019 09:50